

deras  
pmunt-  
utöfva  
n samt  
mpliga  
utdelas  
nå allt  
dylikt  
hellre  
agssko-

rares  
safdel-  
ga pro-  
under  
ker så  
ga pro-

nställ-  
gång  
örslag  
innan  
lärom

—  
som  
äsent-  
a riks-  
, skol-  
bidrag  
lagits,  
ereda  
p men  
dis-  
lagna  
torde  
d af-  
a rätt  
från  
, att,  
, att  
af lö-

af lagt  
ande  
d de  
detta  
t be-  
gifva  
där-

it an-  
skot-  
ågot  
ställ-  
eller  
r lä-  
rek-  
rätt-  
man  
från  
hans

ördt  
itio-

före-  
icke  
vida  
, att  
t att

as af  
nän-

dags, och kanske inkommer utskottets utlåtande till kamrarna redan i dag. I så fall torde ärendet förekomma till behandling i kamrarna redan om lördag. Det antages, att statsutskottet kommer att besluta i enlighet med 2:a utgiftsafdelningens hemställan.

Säkerligen skall ett riksdagens beslut i öfverensstämmelse med k. m. t:s förslag, hållas med glädje af folkskollärarekåren.

**Folkskoleinspektionen.** Andra kammarens första tillfälliga utskotts förslag rörande folkskoleinspektionen föredrogs i lördags i andra kammaren och bifölls utan vidare. Att ingen diskussion uppkom, lär hafva berott på en ren tillfällighet.

Ärendet går nu till första kammaren för att där behandlas af tillfälligt utskott och sedan föredragas i kammaren. Huruvida förslaget där kommer att röna samma välviliga mottagande som i andra kammaren, är mer än tvifvelaktigt.

Intet af de i andra kammaren på motionsväg framställda förslagen hade obetingadt upptagits af samme kammarens tillfälliga utskott n:r 1. Särskildt är att märka, att utskottet icke vågat att helt och hållet utdöma folkskoleinspektörsupdragets skötande af en person, som därjämte innehade annan befattning. Det borde »i allmänhet anföras åt personer, som under den tid, de innehafva detta kall, odeladt ägna sig åt detsamma», hette det i utlåtandet.

**Intagningsstider i folkskolan.** Andra kammarens första tillfälliga utskott har afstyrkt en af hr P. Larsson från Gotland väckt motion om ett sådant tillägg till § 35 af folkskolestadgan, att skoldistrikt må äga så anordna undervisningen, att intagning i skolan sker hvarannat år. Reservation är afgifven af hr Olsson i Mårdäng.

### Litteratur.

**Tafvelräkningsexempel för småskolan af P. Hagström,** folkskollärare. Lund. Gleerupska Universitetsbokhandeln. N:o 1. För lärarinnan. Pris 25 öre. N:o 2. För barnen. Pris 15 öre.

De båda föreliggande häftena, n:r 1 och n:r 2, skilja sig från hvarandra endast därigenom, att det förra, som är afsedt för lärarinnan, jämte exemplen äfven innehåller facit samt anvisningar rörande uppgifter till tysta öfningar och hufvudräkning. Arbetet, som utgör en fortsättning till den af förf. under förra året utgifna hufvudräkningskurs för småskolan, är afsedt att användas vid svarta taflan i småskolan och för hufvudräkningen i folkskolans nedre klasser. För båda dessa sina syften synes det oss vara synnerligen lämpligt. Samma förtjänster, som utmärka författarens föregående arbeten på detta område, äger äfven detta, hvidan vi med nöje rekommendera detsamma.

**Läsning för barn och ungdom,** innehållande lefnadsregler och praktiska vinkar af A. J. Hydén med förord af Alfr. Steinmetz. Pris 50 öre.

På ett enkelt och tilltalande sätt behandlas uti föreliggande häfte ett stort antal för barn och ungdom synnerligen viktiga frågor. Vid den tid, då ungdomen lämnar skolan och träder ut i en tämligen obekant värld, full af frestelser, har den särskildt

behof af ett ord till upplysning, varning och uppmuntran. Vi önska, att den lilla boken måtte blifva läst och dess anvisningar följda.

**Kort sammandrag af svenska folkundervisningens historia.**

Boken med förestående titel innehåller ett af folkskolläraren Magn. Pettersson hållet föredrag vid svenska folkskolans femtioårsfest d. 18 juni 1892. Den lilla innehållsrika boken kan erhållas mot 20 öre. Vid rekvisition af större antal exemplar erhålles betydlig rabatt.

**Svensk koralbok** (efter Hæffner) för kyrkan skolan och hemmet. Under medverkan af Conrad Nordquist, förste hofkapellmästare, redigerad af Aug. Lagergren. Stockholm, P. A. Norstedt & Söners förlag. Pris: 3,50 kr.

Denna koralbok innehåller en hel del förbättringar i den Hæffnerska koralboken. »Vi anse», yttra författarna, »såsom ett oefftergiftigt villkor, att text och musik införlifvas med hvarandra så, att orden få sin riktiga betoning, att skiljetecknen iakttagas, samt att så väl tempot som ackompanjemangets tonstyrka och klangfärg rättas — om än försiktigt — efter psalmens eller versens innehåll». Så lyder i korthet den grundsats, som författarna sökt följa vid bokens utarbetande. Boken utmärker sig för öfrigt genom sin synnerligt trefliga utstyrel: stora, vackra noter, godt papper och snyggt band.

**Om tro och vetande.** Några ord till vägledning af dr B. J:son Bergqvist, lektor. Lund, August Collin. Pris 30 öre.

I vår tid, då tro och vetande ofta uppställas mot hvarandra som oförenliga motsatser, bör man vara författaren tacksam för nämnda lilla skrift, som på grund af sin enkla framställning lämpar sig för spridning bland en större allmänhet, som ofta står i fara att blifva missledd af kristendomsfientliga tidningar eller broschyrer. Författaren tillbakavisar med skärpa vetenskapens ingripande på ett område, där den icke hör hemma, nämligen trons, och anvisar åt hvar och en dess särskilda plats. Tro och vetande äro båda berättigade. Man läser med tillfredsställelse författarens framställning med undantag af afdelningen om bönen, hvilken del af boken är matt och lätt kan gifva anledning till missförstånd.

**Vackra Svarten.** Historien om en häst, berättad af honom själf. Utgifven af Henning Wendell.

Denna välkända och förträffliga djurskyddsskrift föreligger nu i en ny upplaga, den fjärde, hvilken utmärker sig genom en treflig utstyrel. Priset är 50 öre.

**Några ord af Topelius.** För ej länge sedan utgaf den bekante skalden en bok med titel: »Evangelium för barnen», innehållande korta förklaringar öfver årets evangelietexter. I sitt förord till boken yttrar han bl. a. följande:

»Det är icke godt, när barnen betrakta söndagen endast som fridag och lekdag. Det är icke heller godt, när de föras att gäspa i kyrkan eller hemma längledas vid en predikan, som de icke förstå.

Den vuxna människan med sina strider och sorger skall icke försöka påtruga det oerfarna barnet sin tankegång. Kyrkan, som talar till

så många sjuka och trötta själar, skall icke tala samma språk till det lefnadsfriska barnet. Den gudaktighet, som tröttar, bortvänder barnahjärtat; det ord, som tanklöst efterstafvas, uppfosttrar skrymtare.

Jag har vågat ett af de många försöken att tala till barnen om Guds rike, men, olik föregångarne, talar jag icke med kyrkans predikan utan med hemmets och skolans förtrogna språk. Barnen skola icke komma till Gud med en påklädd högtidlighet; de skola hvarje stund kunna säga honom allt, bekänna allt och bedja om allt».

### Utlandet.

**Times om skolundervisningen.** Den engelska skolkongressen i Oxford har erhållit mycket olika omdömen i den engelska pressen. De radikala tidningarna anse, att det numera finnes utsikt för en undervisning, som möjliggör äfven för det fattigaste barn, om det blott har anlag och intelligens, att nå samhällets och vetenskapens tinnar. »Times» är dock af annan mening. Tidningen omtalar de stora summor, hvarmed de skattdragande betungas till undervisningens fromma, och betvivlar starkt, att man erhåller synnerliga resultat i förhållande till de stora offer, som bringas undervisningen.

»Boklärdom — säger tidningen — till och med om den är sund och god kan lätt kosta mera än den smakar, därigenom att den utsluter undervisningen i praktisk verksamhet och praktiska yrken, hvilka i alla fall äro hufvudsaken. Tusentals barn, hvilkas enda hopp om framgång i lifvet beror af deras händers arbete, hållas till bokstudier, som endast kunna blifva dem till nytta, som förmå tränga sig längre fram. De lämna skolan, när deras äregrighet blifvit ledd in på oriktiga vägar. Man tyckes ej vilja fatta, att undervisning i ordets rätta bemärkelse bör utrusta mannen till det arbete, hvartill han har anlag. Landet är uppfyllt af människor, som hafva »bildning» i rent konventionell bemärkelse, men som sakna arbetsfält. Åt någon lämplig fackverksamhet ägna de sig ej, och onyttiga vandra de sin väg fram genom lifvet, medan de spana efter en sysselsättning, som kunde ägna sig för deras upplysta oduglighet».

Som man ser, går detta uttalande i samma riktning som »Aftonbladets» famösa uttalanden för ett par år sedan.

**Illustrerad Abc-bok med bilder i färgtryck** af rektor Rudolf Dietlein, Stuttgart, (pris 1 mark) är en bok af särskildt intresse, emedan den är den första för skolbruk afsedda abc-bok med färgade bilder.

**Några siffror.** Den franska tidningen Journal illustré lämnar en intressant sammanställning af de utgifter, som de mest betydande af Europas stater göra för sitt krigsväsen och för sina undervisningsanstalter. Följande tabell visar den årliga utgiften per hufvud.

	för krig:	för uppfostran:
Frankrike	20 francs	3,50 francs
England	18,00 »	3,10 »
Holland	17,00 »	3,20 »
Sachsen	11,00 »	1,90 »
Wyrtemberg	11,00 »	1,90 »
Bäjern	11,00 »	2,00 »
Preussen	10,20 »	2,50 »
Ryssland	10,20 »	0,15 »
Danmark	8,80 »	0,15 »
Italien	7,00 »	1,80 »
Belgien	6,00 »	1,00 »
Österrike	6,00 »	2,30 »
Schweiz	4,10 »	4,20 »